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Kurse te formimit professional, Murature dhe Suvatime. 

Shoqeria ka si objekt aktiviteti ne Shqlpert dhe [ashte: 

Objektl I veprimtarise 

3.2 Ndryshimi i zvres qendrore te shoqerlse mund te behet vetern me vendim te Asarnblese se 
Pergjithshme te Shoqerise. 

3.1 Shcqerla tregtare me pergjegjesi te kufizuar "PEDAGOGU" SHPK, dote kete zvren e saj qendrore ne: 
DURRES Lagjia 2 Rruga :"Sefer Efendiu", Pallati "Four Sister", zone kadastrale 8512, nr.pasurie 
22/593/ND-N-20. 

Zyra Qendrore 

Shoqerla tregtare "PEDAGOGU" SHPK, ka forrnen e nje shoqerle me pergjegjesi te kufizuar. 

Form a 

Shoqerla tregtare me pergjegjesl te kufizuar mban emrin "PEDAGOGU" SHPK. Ndryshiml I emertirnit te 
shoqerlse mund te behet me vendim te Asarnblese se Pergjithshme te shoqerlse. 

Emrl 

. . ..,. 
Emri, Forma, Zyra Qendrore, Objekti i veprimtarlse, Kohezgjatja, Deget dhe Zyrat e Perfaqesimit, 
Pergjegjesia e ortakeve. 

'" Pjesa e pergjlthshme 

Ky statut, akti i themelimit dhe Ligji Nr. 9901,date 14.04.2008, "Per Tregtaref dhe Shoqerlte Tregtare", 
rregullojne marredheniet midis ortakeve te shcqertse tregtare me pergjegiesl te kufizuar "PADAGOGU" 
SHPK. 

"PEDAGOGU" SHPK 

SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

STATUTI 



. ) 

2 

NENI 10 

9.2 Ne rast zmadhimi te kapitalit te regjistruar te shoqertse, te gjithe ortaket kane te drejte te 
nenshkruajne dhe shlvejne pieset e kapitalit te zmadhuar ne proporcion me pjesernarrjen e tyre ne 
kapltal. 

9.1 Ka pita Iii regjistruar i shoqerlse mund te zmadhohet pa kufi, nje ose disa here, me vendim te 
Asarnblese se Pergjlthshrne. 

filfil..2 
Zmadhlml I Kap/ta/It ti? Regjistruar 

Z - ROMIR REXHA, eshte ortaku i shoqerlse, i cill zoteron 1 kuote, pjesernarrja ne perqindle 
eshte e barabarte me 50% te kapitallt te shoqerlse, me vlere kapitali 50.000 (pesedhjete 
mije) Leke 
Z - DARDAN SEFERAJ, eshte ortaku i shoqerise, i cili zoteron 1 kuote, pjesernarrja ne 
perqlndje eshte e barabarte me 50% te kapitalit te shoqerise, me vlere kapitali 50.000 
(pesedhjete mije) Leke 

8.1 Kapitali i regjistruar i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar "PADAGOGU" SHPK eshte 100.000 
(njeqind mije) Leke, ndare ne 2 kuota, e cila eshte nenshkruar dhe derdhur rregullisht nga te gjithe 
ortaket. 
8.2 Ortaket kane kontribuar ne krijimin e kapitallt te shoqerlse dhe zoterojne kuotat e tyre ne kete 
menyre: 

Kapitali I Regflstruar dhe Kuotat 

Kapitali I Regjistruar dhe Kuotat, Zmadhiml dhe Zvogellmi I l(apitalit, Kallmi I Kuotave te Kapltalit 

KREU Ill 

Orraket nuk pergllgjen per detyrimin e shcqerlse "PADAGOGU" SHPK dhe rnbulojne personalisht 

Pergf egf esla e Ortakeve 

Shcqeria tregtare "PEDAGOGU" SHPK mund te hape dege te saj ose zyra perfaqeslml brenda ose 
[ashte vendit. 

Deget dhe Zyrat e Perfaqesimit 
• 

Shcqerla dote ushtrole aktlvltetln e saj per nje perludhe deri me date 31/Dhjetor/2050 dhe mund te 
shtyhet slpas llgjeve ne fuqi. 

Kohl!zgfatf a 
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Derdhje dhe flnanclme te ortakeve 

NENl12 

11.2 Te gjitha njoftimet ne funksion te zbatimit te ketij neni dote behen me shkrim me leter te porositur 
(rekomande). 

Ne rast se ortaku qe tjeterson kuoten e vet, ia shet ate nje te treti [ashte shoqerlse, me cmlm dhe kushte 
mete favorshme nga ato qe ua ka ofruar ortakeve te shoqerise per efekt te ushtrimit te se drejtes se 
parablerjes nga ana e tyre, atehere kontrata e shitjes qe ortaku dote lidhe me person in e trete dote 
jete e pavlefshme dhe shoqerla nuk dote jape miratimin per kete kafim. 

I 

Brenda 10 (dhjete) dlteve nga dlta e paraqitjes se ofertes, shoqerla 'duhet te ushtroje te drejten e 
parablerjes ose, ne te kundert, dote konsiderohet se aJo ka hequr dore prej saj. Ne rast se shoqeria 
vendos te ushtroje te drejten e parablerjes ajo duhet te autortzoje administratorin per te blere kuoten 
dhe te vendose anullimin e sa]. Ne kete rast, shoqerla duhet te zvogeloje kapitalin e regjistruar me 
vleren nominale te kuotes se anuluar. Si pasoje e ketij zvogetlrnl te kapitalit dote ndrvshole edhe raporti 
I pjesemarrjes ne kapitaf te ortakeve te shoqerise. 

Shoqeria ka te drejten e parablerjes se kuotes mete nJejtat kushte dhe mete njejtin crnlrn qe ortaku 
mund t'ia shese kete kuote nje te treti qe nuk bsn pjese ne shoqeri. ~ 

Ne rast se ortaket nuke ushtrojne te drejten e parablerjes per kuoten qe deshlron te shese njeri prej 
ortakeve te shoqerlse atehere kjo e drejte mund te ushtrohet nga vete shoqerta. Ortaku qe deshlron te 
shese kuoten e tij ia ofron ate shoqerlse. 

Brenda 10 [dhjete) diteve nga dita e paraqitjes se ofertes , ortaket e tjere duhet te pergjigjen per 
ushtrimin e te drejtes se parablerjes ose, ne te kundert, dote konsiderohet se ata kane hequr dare prej 
saj. Ne rast se ortaket qe dote ushtrojne te drejten e parablerjes Jane me shume se nje , kuota ndahet 
nderrnjet tyre ne pjese te barabarta. 

Ortaket e tjere kane te drejten e parablerjes se kuotes mete njejtat kushte dhe mete njejtin crnlm qe 
ortaku mund t'ia shese kete kuote nje te treti qe nuk ben plese ne shoqeri. -~ 

11.1 Kuotat e kapitalit mund t'u kalohen teresisht ose pjeserlsht te treteve, .etfake ose qe nuk bejne 
plese ne shoqert me kushtezlrnet e rneposhtrne: 
Ortaket e shoqerlse kane te drejten e parablerjes per kuoten qe deshlron te shese njeri prej ortakeve te 
shoqerlse. 
Ortaku qe deshlron te shese kuoten e tij ia ofron ate ortakeve te tiere nepermjet administratorit. 

NENI 11 
Kallmi I Kuotave te Kapitalit te Regjistruar 

~ 

10.2 Zvogelim! I kapitalit i prek ortaket ne proporcion me plesemarrjen e tyre ne kapital, me periashtirn 
te rastit kur ne baze te ligjit ose statutit Asambleja e Pergjithsbrne mund te vendose ndryshe. 

10.1 Shoqerla mund te zvogeloje kapitalin e regjistruar me vendim te Asarnblese se Pergjithshme. Ne 
cdo rast, kapftall I regjistruar i shoqerise nuk mund te zvogelohet nen minimumin e kerkuar. nga ligji. 

Zvoglllml I Kap/ta/it te Regf istruar 
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Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme 

NENI 15 

percaktimin e pofiticave tregtare te shoqerlse: 
ndryshimet e statutit; 
emerimln dhe shkarkimin e admlnistratoreve: 
ernerimln dhe shkarkimin e fikuiduesve dhe te ekspertes kontabel te autorizuar; 
percaktlmin e shperbllmeve per adminlstratoret, likuiduesit dhe ekspertet kontabel te 
autorizuar; 
rnbikeqvrjen e zbatimit te politikave tregtare nga admlnlstratoret, perfshire pJrgatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurlse se veprlmtarlse: 
miratimin e pasqurave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprlmtarlse: 
zmadhimin dhe zvogeltrnin e kapitalit; 
plesetirnln e kuotave dhe anulimin e tyre; 
perfaqesimln e shoqertse ne givkate dhe ne procedimet e tjera ndaj admlnistratoreve, 
riorganizimin dhe prishjen e shoqerlse: 
miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asarnblese: 
shperndarlen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 
anulimin e kuotave; 
largimin ose perjashtirnin e ortakut; 
ceshtle te tjera te parashikuara nga ligji apo nga ky statut. 

Asambleja e Pergjithshrne eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine ne lidhje me 
ceshtjet e rneposhtme: 

Te Drejtat dhe Detyrimet e Asarnblese se Pergjithshrne 

NENI 14 

Organi vendlmrnarres i shoqerise eshte Asambleja e Pergjithshme. 

Asambleja e Pergjlthshme 

NEN113 

~-- Organet e Shoqerlse 

KRiU IV 

12.1 Ortaket, me pelqimln e Asarnblese se Pergiithshrne, mund t'i pergiigien kerkesave financiare te 
shocerlse permes derdhjeve te ndrvshrne te kryera ne cfaredo lloj forme si kontribute financiare qe do 
te perdoren ne te ardhmen per rrltjen e kapitalit, pra ne kapital, pate drejte rikthimi te shumave te 
derdhura, per mbulimin e humbjeve te shoqerise. 
12.2 Financimet e mundshme jofltirnprurese mund te kryhen nga ortaket ne favor te shoqertse por 
vetsrn ne respektim te plote te normativave per transparencen bankare ne kete fushe. 
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17.1 Mbledhjet e Asarnblese se Pergjithshme ne cdo rast Jane te vlefshme nese te marrin plese 
personalisht ose te perfaqesuar I ortaket te cllet zoterojne me shurne se gjysmen e numrit total te 
votimeve ne Asamble. 

Kuoruml 

NENI 17 

16.3 Ortaku nuk mund te perfaqesohet ne Asamblene e Pergjithshme nga Administratori. 

16.2 <;do ortak mund te perfaqesohet ne Asamblene e Pergjithshme nga nje ortak ese nga nje 
person r trete, ne baze te nje autorizimi. Ky autorizim mund te jepet vetem per nje mbledhje te 
Asamblese se Pergjlthshme , e cila perfshln edhe mbledhjet vijuese mete njejtin rend dite. 

16.1 Cdo ortak ka te drejte vote ne perpjesetlm me kontributin e tij ne kapitalin e shoqerise. 

Pjesemart] a ne Vend/me 

NENI 16 

15.6 Mbledhja e Asarnblese se Pergjithshme mund te mbahet ne zyren qendrore (sellne) te 
shoqerlse ose ne nje vend tjeter te propozuar nga administrator dhe te miratuar nga ortaket. 
Miratiml ne kete rast do te jepet nga ortaket neperrnjet pastes elektronike . Per zhvillimin e 
mbledhjes ne nje vend tjeter [ashte selise se shoqerlse , duhet te [ene pro ortaket te cllet 
perfaqesojne 51 % te kapitalit te shoqerlse. Ne rast se ortaket nuk bien dakord per zhvillimin e 
bledhjes ne nje vend tjeter , atehere mbledhja dote mbahet ne sellne e shoqerise. 

15.5 Njoftimi per mbledhje duhet te permbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e dltes. 

Ortaket jane te detyruar qe te depozitojne me shkrim prane administratorit te shoqertse adresen ne 
te cllen do t'i dergohet njoftimi nga shoqerla me ane te letres se pcresttur (rekomande), si dhe 
adresen e postes elektronike ku do t'i dergohet njoftimi me ane te pastes elektronike. Dergimi i 
nJoftimlt ne keto adresa dote konsiderohet sr nJoftim I kryer rregullisht. 

15.4 Ortakst do re njoftohen per mbledhjen e Asarnblese se Pergllthshme me ane te nje letre te 
porositur (rekomande) ose pastes elektronike; 

15.3 Asambleja e Pergjithshme thirret ne respektlrn te parashikimeve te neneve 83 dhe 84 te ligjit 
Nr. 9901, date 14.01.2008 'Per tregtaret dhe shoqerite tregtare'. 

15.2 Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme thirret ti.! pakten nJe here ne vit. 

15.1 Asamblcja c Pergjlthshme mblidhet ne rastet e percaktuara nga ligjl dhe nga ky statut, sa here 
qe mbledhja eshte e nevojshme per ti! mbrojtur interesat e shoqerlse. 
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Te kujdeset per mbarevajtjen e puneve te perdttshrne te shoqerlse, duke kryer te gjitha veprimet e 
nevojshme lidhur me mbikqyrjen e personelit; puneslmln dhe pushimin nga puna te personelit; 
dhenlen e udhezimeve lidhur me menvren e menaxhimit te puneve ne shoqert: mbajtjen e 
korrespondences se shoqerise: dhenlen e autorizimlt per blerjen, marrjen me qera etj. te mallrave 
apo sherbirneve te zakonshme te cilat lidhen ne menyre direkte apo te terthorte me punen e 
perditshme te shoqerise: autorizimin per kryerjen e transferimeve bankare apo terheqjen e 
shumave te nevojshme nga llogarlte e shoqertse lidhur me pagat apo shperblimet e punonjesve te 
shoqerise: te perplloje dhe te nenshkruaje faturat tatimore qe dote leshohen ne emer te shoqerise 

19.3 Administrator! ka te drejte te kryeje administrimln e zakonshern te shoqerlse. Ai ka te drejte te 
perfaqesoje shoqerine prane cdo organi shteteror sl dhe ne marredhenle me te tretet, te hartoje 
dhe te nenshkruaje cdo dokument te nevojshern lldhur me rnbarevajtjen e aktivitetit te shoqerise sl 
dhe t'i depozitoje ato prane cdo organi kompetent shteteror, apo personave te trete private, ne 
perputb]e me legjislacionin shqiptar ne fuqi. 

19.2 Shoqeria administrohet nga nje administrator. qe ernerohet dhe shkarkohet nga Asambleja e 
Pergjithshme . Afati i ernertrntt eshte s (pese) vjet mete drejte riperterlt]e. 

19.1 Administrator! eshte organi ekzekutiv i shoqerlse. 

Administrator/ 

NENI 19 

Procesverbalit I bashkangjitet lista e pjesernarresve dhe njoftimi I mbledhjes se Asarnblese se 
Pergiithsbme . 

Per mbajtjen e procesverbalit, Kryetari i Mbledhjes cakton nje Mbajtes Procesverbali, I cili mund te 
mos jete ortak. Procesverbali I mbledhjes nenshkruhet nga Kryetari I Mbledhjes dhe Mbajtesi I 
Procesverbalit. 

Procesverbali perrnban daten, vendin e mbledhjes, rendin e dltes, emrin e Kryetarit te Mbledhjes, 
emrin e Mbajtestt te Procesverbalit, rezultatet e votlmit. 

Te gjitha vendimet e Asamblese se Pergjithshme duhet te regjistrohen ne procesverbal. 

Procesverba/1 I Mbledhjes 

NENI 18 
.- .. 

17.4 Nese Asambleja e Pergjithshme nuk mund tt:! mblldhet per shkak te mungeses se kuorimit te 
perrnendur ne nenin 17.1 asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dlte , me te njejtin rend 
di tor. 

17.2 Per vendlme tt! cllat kerkojne nJe shumtce te zakonshme, Asambleja e Pergjithshrne merr 
vendime te vlefshmc me 51 % te votlmeve pro te ortakeve pjesernarres ne mbledhje. 

17.3 Per vendime te cilat kerkojne nje shurnice te vleresuar, si ndryshimi I statutit, zmadhlrn! ose 
zvogellmt I kapltalit te regjistruar, shperndarja e f1timeve , riorganizimi dhe prishja e shoqerlse, 
anuliml I kuotes se kapitalit, largimi i ortakut, Asambleja e Pergjithshme merr vendime te vlefshme 
metre te katertat (3/4) e votave pro te ortakeve pjesernarres ne mbledhje. 
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Dokumentet qe kane te bejne me ushtrimin e vitlt financiar dote miratohen brenda 3 (tre) muajve 
nga perfundimi I vitit financiar. 

Bilanci vjetor, inventari, raporti i ecurise se veprimtarise dhe raporti ekspertit kontabel te 
autorizuar, miratohet nga Asambleja e Pergjithshme. 

Viti financiar filion me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor. 

Viti Financlar dhe 81/ancl Vjetor 

NEN121 

Nese eshte e nevojshme ose kerkohet nga ligji, kontrolli i bllancit financiar dhe I librave te 
kontabilitetit te Shoqerlse do t'i besohet nje ekspertl kontabel te autorizuar, te erneruar nga 
Shoqerta. 

Ekspertl Kontabel 

NENI 20 

Eksperti Kontabel, Viti Flnanclar dhe Bllancl Vjetor, Shperndarla e Fitlmeve 

KREU V 

19.6 Administratori i pare i shoqerlse eshte Z. ALBAN DAKOLI, i datellndjes 21/11/1982, lindur ne 
Durres, SHQIPERI, banues ne Durres, Lagjja nr. 4, Rruga: Hafiz Podgorica, P.157, madhor me zotesl 
te plote juridike per te vepruar, rnbaltes i kartes se ldentitetit me nr. personal 121121050R 

19.5 Per administrimin e [ashtezakonshem te shoqerlse, e cila do te kaloje kompetencat e 
percaktuara ne nenin 19.3 dhe shurnen limit mbi te ctlen do te marre vendlm Asambleja e 
Pergjithshme sipas nenit 19.4, Administratori dote kryeje veprime vetem·mbi bazen e nje vendimi 
te Asarnblese se Pergjithshme . 

19.4 Per adrninistrimin e zakonshem te shoqerlse te percaktuar ne nenin 19.3 , Asamble]a e 
Pergjithshme me vendim te posacem , nje here ne vit, percakton shumen llmit me te cllen 
Admlnlstratori mund te kryeje veprimet e slpercltuara. 

si rezultat I puneve te kryera; te kryeje te gjltha veprimet e nevojshme dhe te nenshkruaje cdo 
dokument per kryerjen e pagesave bankare, depozitime, terheqle, derdhje, si dhe transferime apo 
1/Mzje te cdo lloji ne llogartte bankare te shcqerlse, ne te gjitha numrat e llogarise te Shoqerlse, 
prane cdo banke ku ndodhcn keto llogarl.te perfaqesoje shoqerine ne lldhJe me negocimin, hartlmin 
dhe lldhjen e cdo lloJ kontrate ose rnarreveshje me persona fizike apo juridike vendas use te huaj, 
me institucione apo ente te ndryshrnc shteterore si dhe cdo subjekt tjeter. 
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NENl24 

Dispozlta te Fundlt 

KREU VII 

23.3 Per proceduren e likuidimit te Shoqerise dote aplikohet legjislacioni shqiptar ne fuqi. 

23.2 Asamblea e Pergjithshrne ne rastet e prishjes cakton nje ose me shume Ilkujdator, per te cilin 
cakton dhe shperblirnin. 

23.1 Shoqeria prishet ne rastet e parashikuara nga llgji ose me vendim te Asamblese se Pergjithshme. Ne 
rast prishje shoqeria do t'I nenshtrohet procedures se likuidlmit. 

Prishja dhe Llkuldlml I Shoqerlse 

NEN123 

RlorganlzJmi I Shoqerlse, Prishja dhe Likuidlml I Shoqerlse, Largiml dhe Perjashtimt I ortakeve 

KREU VI 

Dividendet do te shperndahen, duke vene menjane nje pjese prej te pakten 5% (pese per qind} per 
rezerven ligjore. 

• aktivet e shcqerlse mbulojne tereslsbt detyrimet e saj; 
• shoqerla ka aktive likuide te mjaftueshme per te shlyer _getyrlmet qe behen te 

kerkueshme brenda 12 muajve ne vazhdim. "' 

.. Shoqerla mund t'u shperndaje fitime ortakeve vetern nese pas pagimit te divldenteve: 

Ortaket kane te drejte te ndajne pjesen e fitimit te deklaruar ne pasqyrat financiare te shoqertse. 
Fitimi u shperndahet ortakeve ne raport me kuotat e zoteruara. 

Shperndarjo e Fltlme11e 

NENl22 
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DURRES 06/04/2021 

Z. Romir Rexha 

ORTAKfT THEMELUES 

Ky statut perpflohet ne 4 (kater) origjinale ne gjuh&I shqipe. 

Per sa nuk eshte parashikuar ne kete Statut do te aplikohet ligji Nr. 9901 , date 14.04.2008, 'Per 
Tregtaret dhe Shoqerlte Tregtare", si dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi. 

NENI 25 

Te gjltha mosmarreveshjet midis ortakeve duhet te zgjldhen me rnirekuptim. Ne raster kur ato nuk 
mund ti! zgjidhen me rnirekuptlrn secili prej ortakeve ka te drejte t'i drejtohet per zgjidhje gjykates 
kompetente. 
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